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Indykatywna Lista Projektów Indywidualnych Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 pozycjonuje projekty,
których realizacja ma strategiczne znaczenie dla rozwoju regionu. ILPI nie jest listą zamkniętą, Instytucja Zarządzająca RPO –
Zarząd Województwa – w określonych sytuacjach może i wprowadza w niej zmiany. Najnowsza aktualizacja kluczowej listy miała
miejsce 25 września.   

Procedura rozszerzenia Listy polega na przeprowadzeniu otwartego sondażu, w ramach którego wnioskodawcy zgłaszają
propozycje inwestycji w ramach poddziałań objętych danym naborem. Następnie przesłane propozycje podlegają szczegółowej
ocenie, w tym weryfikacji możliwości zakwalifikowania projektu jako kluczowego dla województwa. Wstępnie wytypowane
inwestycje zostają następnie poddane konsultacjom społecznym za pośrednictwem strony internetowej Programu
(www.rpo.wzp.pl [1]). Dla danego naboru może dodatkowo zostać zorganizowana konferencja uzgodnieniowa. W konsultacjach
mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani, a w szczególności przedstawiciele samorządów terytorialnych, partnerów
społeczno-gospodarczych, administracji rządowej, organizacji pozarządowych i środowisk akademickich.

Po zakończeniu konsultacji społecznych i z uwzględnieniem ich wyniku Zarząd podejmuje ostateczną decyzję o wpisaniu
projektów na ILPI.

Na początku 2013 roku Zarząd Województwa ogłosił uzupełniające nabory projektów z zakresu 4 poddziałań:
- Poddziałanie 1.2.2 Infrastruktura B+R,
- Poddziałanie 2.1.3 Drogi w miastach na prawach powiatów,
- Poddziałanie 5.1.1 Infrastruktura turystyki,
- Poddziałanie 6.2.2 Zachowanie dziedzictwa kulturowego na obszarze metropolitalnym.

Pierwsza pozytywna decyzja IZ RPO WZ zapadła 31 lipca br. Na listę indykatywną wpisana została inwestycja „Przebudowa ulic
Potulicka – Narutowicza w Szczecinie”, realizowana przez Gminę Miasto Szczecin w ramach Poddziałania 2.1.3.

25 września br. aż 17 projektów zgłoszonych w ramach pozostałych poddziałań zyskało akceptację Zarządu Województwa. Ich
całkowita szacunkowa wartość to 143 712 328,46 mln zł, a maksymalne możliwe dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego skalkulowano
na 71 140 625 mln zł.

Wśród nowych projektów ILPI „najdroższym” przedsięwzięciem jest budowa Regionalnego Centrum Turystyki i Sportu w Karlinie,
której koszt wyceniono na ponad 26 mln zł, a największe wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego otrzyma Gmina
Miasto Koszalin na realizacje przebudowy Rynku Staromiejskiego.

Wkrótce możemy się spodziewać kolejnych zmian na liście projektów indywidulanych. Trwają procedury kwalifikacyjne dla
projektów zgłoszonych w czterech innych poddziałaniach dotyczących ochrony zdrowia, zapobiegania zagrożeniom,
atrakcyjności inwestycyjnej i systemów informatycznych oraz e-usług.

Indykatywna lista jest dostępną w serwisie Regionalnego Programu Operacyjnego na stronie:
www.rpo.wzp.pl/download/index/biblioteka/12515 [2]

Na stronie http://www.rpo.wzp.pl/rpo/uszczegolowienie_rpo/p-r-m-a-20610/uszczegolowienie_rpo.htm [3] zamieszczona jest 
aktualna wersja uszczegółowienia.
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